
Englanninkielistäkään kään-
nöstä ei valitettavasti voi pitää
kovin hyvänä. Varsinkin ohjeissa
virheitä vilisee. Ohjeet ovat vain
englanniksi.

Ohjelmalla ei ole asennusoh-
jelmaa. ZIP-paketti vain puretaan
haluttuun kansioon. Sen alle tulee
ohjetiedostot sisältävä help-kan-
sio.

Parasta ohjelmassa on se, että
se tekee sen, mitä pitääkin. Sillä
saa tehtyä kuvagalleriaan tai CD-
R-levylle toimivan selaimella
käytettävän käyttöliittymän.

Ohjelman pahin puute on sen
viimeistelemättömyys. Valikoista
ei löydy ihan kaikkea, sillä kansi-
lehden tekoon sieltä ei pääse.

Painikkeiden tehtävät täytyy
hahmottaa kokeilemalla, sillä nii-
den merkitystä ei selitetä ohjel-
man ohjeissa. Kursorin pysäyttä-
minen painikkeen päälle ei myös-
kään tuo näkyville mitään vink-
kiä.

Ohjeissa ei muutenkaan riittä-
västi selvitetä ohjelman perus-
käyttöä. Asiat sinänsä käydään
läpi. Se, mistä valikkokohdasta
tai painikkeesta mikäkin asia
tapahtuu, ei oikein käy selville.

Options-ikkunassa tehtävät
valinnat selvitetään kohtalaisesti.
Ohjeen päivitys asetuksia lisättä-
essä on tosin tainnut unohtua,
sillä muutama kohta puuttuu.

Osa asetuksista voisi olla hel-
pommin käsillä. Esimerkiksi teh-
tävän sivun otsikko on turhan
vaikea vaihtaa. Options-ikkuna
on sikäli sekava, että pääosa
valinnoista koskee vain käytössä
olevaa sivumallia, mutta Others-
sivulla olevat valinnat koskevat
ohjelmaa yleensä.

Ohjeissa selitetään varsin
hyvin omien sivumallien tekemi-
seen vaadittavat asiat. Ihan hel-
polta se ei silti näytä, mutta jo val-
miiden mallien erilaisuus osoit-
taa, että varsin monennäköistä
jälkeä saa aikaan.

Ohjelman hyviin puoliin kuu-
luu hinta, joka on pyöreät nolla
eurovaluuttaa. Kokeilemani
uusin 3.4.2-versio on jo yhdeksän
kuukauden ikäinen, joten ihan
viime aikoina ei kehitystahti ole
ollut kovin nopea.

Tekijä toivoo, että ohjelmalla
tehtyjen sivujen lopussa olisi val-
miiden mallien tapaan linkki
hänen WWW-sivuilleen,
http://www.lausitz.net/~pet-
reol , josta ohjelman voi siirtää
itselleen. Sivuilta löytyy myös toi-
nen ohjelma erityisesti kuvakir-
jastojen indeksointiin.
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Oman yrityksen tuotteista tai palveluista kertovaa esite- ja mai-
nosmateriaalia pystyy nykyään tuottamaan melko helposti koti-
konstein.Nykyisten tietokoneitten prosessoritehot ovat vähintään
riittäviä ja keskusmuistia on tarpeeksi kuvien käsittelyynkin.

Markkinoinnin
perusväline

OLLI PÄIVIÖ

Esite omin avuin
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Viime Mikroviestissä kerroimme

kuinka esimerkiksi postikortteja

voi tehdä kotioloissa ja mitkä

ovat tulostusmahdollisuudet.

Nyt käymme lyhyesti läpi, miten

pienimuotoisen esitteenkin voi

toteuttaa itse. Pientä määrä

haluavan ei tarvitse eikä edes

kannata kiikuttaa työtään pai-

nolaitokseen.Tulostamiseen

pätevät edellisen Mikroviestin

konstit.Värikopiokone- ja/tai

digitaalitulostus on pieniin

määriin oiva tapa tuottaa esite-

materiaalia. Oma mustesuihku-

tulostin tuottaa toki kalliille eri-

koispaperille huippulaatua,

mutta monta A4-kokoista

väriesitettä ei yhdellä värikase-

tilla tulosteta.
E
sitteen, mainoksen yms.
tekoa varten tarvitset tie-
tenkin tietokoneen sopivi-
ne ohjelmineen, skannerin

logojen yms. skannaukseen ja/tai
digikameran kuvien tuotantoon
sekä tulostimen tai ainakin tiedon
siitä, minkälaisessa formaatissa
valmis työ kannattaa tulostuslai-
tokseen kiikuttaa.

Esimerkkitapauksessa teh-
dään 4H-kerhon pikaesite joulu-
myyntiä varten. Tarkoituksena on
esitellä tuotteet värikuvin ja ker-
toa samalla hintatietoa. Esitteestä
otetaan värikopiokoneella 100
kappaleen erä ja edullinen lisä-
painos tavallisella mustavalkoko-
piokoneella.

Tulostus kopiolaitoksessa
(www.karhukopio.fi) onnistuu
suoraan tiedostosta. Karhukopion
ohjelmavalikoima on laaja sekä
PC- että Mac-puolella.

Värituloste A4-kokoisena
maksaa noin neljä markkaa kap-
paleelta ja mustavalkokopiot
maksavat halvimmillaan noin 30
penniä/kappale.
Esitteen taittoon eli kuvien,
logojen ja tekstien asetteluun tar-
vitaan jokin taitto-ohjelma. Kan-
nattaa muistaa, että Word ei sel-
lainen ole, eikä sitä voi suositella
esitteen tekoa varten. Varsinaisia
taitto-ohjelmia ovat PageMaker,
QuarkPress ja Adoben uusi InDe-
sign. Ilman taitto-ohjelmia ns.
grafiikkaohjelmilla pärjää
pienimuotoisessa, vähän tekstiä ja
sivuja sisältävän painotyön teke-
misessä.

Taitto-ohjelmien haittana on
varsin korkea hinta. Niitten oppi-
minen vie myös aikansa.

Tässä esimerkissä ohjelmaksi
on valittu Corel Draw, joka on PC-
maailmassa varsin yleinen ja
minun mielestäni myös helppo-
käyttöinen grafiikkaohjelma
(huom: ei varsinainen taitto-ohjel-
ma). CorelDraw:n vanhempia
versioita saa varsin edullisesti.
Taannoin vanhaa kolmosversiota
myytiin 200 markalla. Nyt men-
nään jo versionumerossa 10.0 ja
mammuttitauti on iskenyt tähän-
kin ohjelmaan. Harva osaa käyt-
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tää sen kaikkia ominaisuuksia enää
hyväkseen.

Tässä esimerkissä käytössä on versio
9.0. mutta vanhemmilla versioilla
homma hoituu aivan yhtä hyvin.

Graafisen alan ammattilaiset ja pai-
notalot hyljeksivät Corelia, eikä yksis-
tään sen takia, että Mac-pohjaisiin järjes-
telmiin ja Adoben ohjelmiin Corelin tie-
dostot ovat takavuosina kääntyneet huo-
nosti.

Nyt tilanne on parantunut, Macille
saa jo oman Corelin ja monissa PC-konei-
takin hankkineissa painotaloissa Corel
taipuu filmille tulostettavaksi. Kopio- ja
tulostuslaitoksissa tilanne sen sijaan on
ollut parempi jo kauan. Ne ovat tottuneet
ottamaan tulostustöitä yksityisiltä ihmi-
siltä ja ovat siksi panostaneet samoihin
ohjelmiin ja järjestelmiin.

Edelleen aiemmissa Mikroviesteissä
esiteltyä PDF-tiedostomuotoa voi val-
mistaa Corelistakin. Se onkin oiva tapa
tulostuttaa oma työ ulkopuolella. �
Kuva 1: Aivan ensimmäiseksi esitettä varten otettiin tuotekuvat digikameralla.
Kuvat käytettiin Photoshop-ohjelmassa, jossa niitä vaalennettiin hieman ja reu-
noihin lisättiin kevyt kehys. Samat toimenpiteet voi tehdä kaikilla skanenrien ja
digikameroitten mukana tulevilla ohjelmilla.

Korurasiat leikattiin irti taustastaan ja tausta värjättiin.
Koska lopullinen tulostuskeino jo tiedettiin värikopiokoneeksi, säädettiin

kuvien resoluutio arvoon 160 dpi. Kuvien fyysistä kokoa voi CorelDraw-ohjel-
massa muuttaa, joten kuvat jätettiin ennen esitteeseen ja ohjelmaan vientiä
noin kymppikuvan kokoiseksi.

Edelleen valokuvat terävöitettiin Sharpen-filtterillä. 4H-logot skannattiin
tasoskannerilla 300 dpi:n arvolla. Logojen valkoinen taustaväri maalattiin 30 pro-
sentin keltaisella värillä. Samaa väriä käytetään esitteen pohjavärinä. Näin logo ei
ole häiritsevästi valkoisessa laatikossa keskellä keltaista taustaa.
Kuva 2: CorelDraw-ohjelmassa on työtä aloitettaessa sivukooksi annettu A4.
Ensiksi suorakulmiotyökalulla (1) luotiin  kaksi laatikkoa ja täytettiin 30 prosen-
tin keltaisella värillä (2). JPG-muotoiset kuvat tuotiin File-valikon Import-
komennolla sivulle yksitellen (3). Esikatselun ollessa päällä kuva näkyy ruudus-
sa 4. Kuvien kokoa on kuvassa jo muutettu alkuperäisestä lähelle lopullista
yksinkertaisesti hiirellä kuvan kulmasta säätämällä.
 Kuva 3: Tekstityypiksi valittiin eksoottisen

näköinen Cosmic Two, joka on Corelin oma
fontti. Tekstit kirjoitettiin, kukin omaan loh-
koonsa, teksityökalua (1) käyttäen. Otsikon
pistekoko on 36. Muut käytetyt koot ovat 14
ja 22 pistettä.
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Kuva 4: Valmis esite näyttää tältä, kun tekstilohkot ja kuvat
on sijoiteltu. Sinnikkääseen harjoitteluun ja vilpittömään
innostukseen taipuva henkilö saa vastaavanlaisen pikaesit-
teen syntymään muutaman koneen ääressä vietetyn illan
jälkeen. Valmiin esitteen koko Corelin tiedostona on 16 Mt.
Sen lähettäminen sähköpostilla tulostukseen on jokseenkin
mahdotonta. Edelleen tulostuslaitoksesta pitäisi löytyä
Corelin vastaava ohjelmaversio sekä esitteessä käytetty eri-
koinen fontti. Fontti voidaan toki Corelissa muuttaa vekto-
rigrafiikaksi, mutta tiedostokoko ei siitä pienene.Tänä vuon-
na aiemmissa Mikroviesteissä on käsitelty kattavasti PDF-
tiedostomuotoa, joka tässäkin tapauksessa soveltuu parhai-
ten tulostusformaatiksi. CorelDraw-ohjelmasta tehty PDF-
tiedosto on kooltaan alle 600 kiloa. Se soveltuu myös sellai-
senaan Internet-sivuille sekä lähetettäväksi sähköpostin liit-
teenä.
Muista aina
1. Esitettä tehdessäsi käyttää
hillitysti värejä. Kaiken maail-
man sateekaariväreissä heh-
kuva luomus karkottaa loput-
kin asiakkaat.

2. Myös monen eri fontin ja
fonttikoon käyttö on ehdot-
tomasti kielletty.

3. Tarkista aina oikeinkirjoitus.
Mikään ei ärsytä enempää
kuin kirtsvirheitä täynnä oleva
esite.

4. Selvitä tulostuslaitoksesta
tai painosta, mitä ohjelmia ja
versionumeroita on käytössä.
Nyrkkisääntönä on, että ylem-
mällä versionumerolla tehty
ohjelma ei aukea vanhem-
paan. Uudessa versiossa on
yleensä mahdollisuus tallet-
taa vanhempaan formaattiin.

5. Painoon menevässä työssä
kuvien pitää olla CMYK-
väriavaruudessa. Värikopiolai-
toksissa tulostettava työ voi
olla RGB-muodossakin.

6. Oman kirjavan fonttikokoel-
man käytössä kannattaa olla
varovainen. Sitä Internetistä
imuroitua SuperHyperExtra
goodlooking 34.7 wide -font-
tia ei varmasti ole tulostus-
päässä.Käytä perusfontteja tai
käännä valmiin esitteen teks-
tit vektorigrafiikaksi. Tosin
tekstejä ei enää sen jälkeen
muutella. Varminta yhteenso-
pivuus on PDF-formaattia
käytettäessä.

7. Pyydä aina ennen tulostus-
ta tai painamista vedokset
nähtäväksi. Näin vältyt ikäviltä
yllätyksiltä.
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